
Svara på interpellation om sexuella kränkningar och våld på SIS-hem. 
 
 
Eva Ahlin har ställt 2 frågor till mig om Gotlands placeringar av unga på SiS-hem. 
 
 
Eva Ahlins fråga 1.  Hur många pojkar respektive flickor har Region Gotland placerat på SiS-
hem under de aktuella åren 2019-2022, och hur många är för närvarande placerade? 
 
Mitt svar på fråga 1:  
 

  2019 2020 2021 2022 2023 
            
Antal flickor 3 4 2 2 1 
Antal pojkar 2 4 5 3 4 

 
 
 
 
Eva Ahlins fråga 2. Med anledning av det som framkommit, avser socialnämndens 
ordförande vidta några åtgärder för att skydda de barn och ungdomar som har är placerade 
och som eventuellt kommer att placeras på SiS-hem framöver från kränkningar och våld. 
 
 
Mitt svar på fråga 2: Inom Individ och familjeomsorgen så har vi de senaste åren utvecklat 
arbetet för att säkra kvaliteten kring våra placeringar och då även de som placeras på SiS. Ett 
utvecklingsområde har varit att på övergripande plan följa upp våra placeringar såväl på SiS, 
HVB och familjehem. Uppföljningarna görs två gånger per år utifrån tre perspektiv – Kvalitet 
– Brukare – Ekonomi. Syftet med uppföljningarna är att säkra att vi får det vi beställt vid 
placeringen, att kvaliteten fyller våra krav och säkra att det finns en planering framåt för 
varje placerad individ.  
Som i alla våra ärenden så finns även vid externa placeringar socialsekreterare med ansvar 
för kontinuerlig kontakt och uppföljning. Individ- och familjeomsorgen har numera två 
socialsekreterare anställda som fysiskt finns på fastlandet och som ansvarar särskilt för 
placeringar i andra kommuner. Detta för att ha en nära dialog och möjlighet till kontinuerliga 
fysiska uppföljningsbesök. I och med att vi har två socialsekreterare som endast arbetar 
gentemot SiS så ger det också möjlighet till att kunna matcha rätt verksamhet utifrån behov.  
Om verksamheten får till sig brister så görs en bedömning av vidare hantering vilket i vissa 
fall kan leda till en avslutad placering och i samband med det görs även en rapportering av 
brister till IVO.  
Inom individ- och familjeomsorgen arbetar man efter ett förhållningssätt som heter Signs of 
safety som syftar till att jobba med stor delaktighet och vara ett stöd att nå individens egen 
målsättning. I arbetssättet arbetar man nära nätverket för att hitta lösningar att undvika 
placering i de fall vi kan bygga på insatser från både socialtjänst och det egna nätverket som 



kan skapa en säkerhet kring en person. Detta gäller även när det handlar om att planera 
inför en avslutning av en placering.   
En av enhetscheferna på Barn- och familj deltar för närvarande i en arbetsgruppgrupp som 
har i uppdrag att arbeta med frågor om vårdkedjan mellan kommuner/regioner och SiS samt 
att se på möjligheter att minska SiS vårdtider.  
Sammanfattningsvis har Individ- och familjeomsorgen vidtagit ett flertal åtgärder för att 
säkra processerna och deltar även i nationella arbetsgrupper för att kunna påverka arbetet 
framåt.  
 
Dock är det viktigt att komma ihåg att de ungdomar som placeras på SiS är när vi ser att vi 
inte har andra insatser att erbjuda och där det är en stor och komplex oro. 
 
Det politiska beslutsorganet Individutskottet följer varje placering kontinuerligt, så det finns 
en fortlöpande politisk kontroll om det fungerar som det ska, på till exempel SIS-hem och om 
inte agerar socialsekreterare och Individutskottet. 
 
Med tanke på hur professionellt individ- och familjeenheten jobbar och den nära kontakt 
som Individutskottet har med alla ärenden, så känner jag stor trygghet med hur vi tar hand 
om dem som på olika sätt behöver vårt stöd för att få en trygg och säker framtid. 
 
Håkan Ericsson (S) 
 
 
 


